АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.09.2024                                                                                                                            № 1868

О внесении изменений в муниципальную программу города Иванова

«Безопасный город», утвержденную постановлением

Администрации города Иванова

от 09.11.2022 № 1785

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Уставом города Иванова, руководствуясь постановлением Администрации

города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка принятия

решений о разработке муниципальных программ города Иванова, их

формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки

эффективности реализации муниципальных программ города Иванова», в

целях обеспечения повышения уровня безопасности города Иванова,

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова

«Безопасный город», утвержденную постановлением Администрации города

Иванова от 09.11.2022 № 1785 (в редакции постановлений Администрации

города Иванова от 23.01.2023 № 95, от 01.02.2023 № 171, от 02.03.2023

№ 404, от 31.03.2023 № 647, от 19.05.2023 № 956, от 03.07.2023 № 1302, от

19.07.2023 № 1409, от 20.09.2023 № 1869, от 09.11.2023 № 2239, от

27.11.2023 № 2398, от 25.12.2023 № 2650, от 26.02.2024 № 376, от 12.03.2024

№ 485, от 10.04.2024 № 761, от 14.05.2024 № 954, от 10.06.2024 № 1150, от

03.07.2024 № 1279, от 05.08.2024 № 1559, от 22.08.2024 № 1697):

1.1. Раздел «Объем финансирования Программы» паспорта Программы

изложить в следующей редакции:

«

Объем финансирования

Программы

Общий объем финансирования:

2023 год - 718 772 195,60 руб.,

2024 год - 736 244 001,34 руб.,

2025 год - 243 770 840,57 руб.,

2026 год - 64 721 147,00 руб.,

2027 год - <*>,

2028 год - <*>,

2029 год - <*>,

consultantplus://offline/ref=D51E6FBD5D0099AA2CBB1942586810ADAC1ECBD1A773B5A3185A7AE3FAAA4D5BI0v3F
consultantplus://offline/ref=CD1C31231DF7816FD8D93B0DF7F8C907ACCCDD4E16F66324E4BAA0DE729BEA10011FB35DE5C8F287EC20160A0CF

2

2030 год - <*>.

Бюджет Ивановской области:

2023 год - 274 319 870,00 руб.,

2024 год - 153 317 682,52 руб.,

2025 год - 161 039 767,25 руб.,

2026 год - <*>,

2027 год - <*>,

2028 год - <*>,

2029 год - <*>,

2030 год - <*>.

Бюджет города Иванова:

2023 год - 79 715 014,86 руб.,

2024 год - 126 855 223,43 руб.,

2025 год - 82 731 073,32 руб.,

2026 год - 64 721 147,00 руб.,

2027 год - <*>,

2028 год - <*>,

2029 год - <*>,

2030 год - <*>.

Федеральный бюджет:

2023 год - 364 737 310,74 руб.,

2024 год - 456 071 095,39 руб.,

2025 год - <*>,

2026 год - <*>,

2027 год - <*>,

2028 год - <*>,

2029 год - <*>,

2030 год - <*>.

».

1.2. Столбцы «2024 год» и «2025 год» таблицы 3 «Ресурсное

обеспечение реализации Программы» раздела 4 «Ресурсное обеспечение

Программы» изложить в следующей редакции:

«

№

п/п

Наименование подпрограммы/Источник

финансирования

Главный

распорядитель

бюджетных

средств

2024 год 2025 год

 Программа, всего:  736 244 001,34 243 770 840,57

 - бюджет Ивановской области  153 317 682,52 161 039 767,25

 - бюджет города Иванова  126 855 223,43 82 731 073,32

 - федеральный бюджет  456 071 095,39 -

1 Подпрограмма «Предупреждение и

ликвидация чрезвычайных ситуаций»

Администрация

города Иванова,

управление

жилищной

политики и

ипотечного

кредитования

Администрации

65 758 174,77 58 031 337,00

 - бюджет Ивановской области - -

 - бюджет города Иванова 65 758 174,77 58 031 337,00

 - федеральный бюджет - -

3

города Иванова

2 Подпрограмма «Повышение уровня

защищенности населения города Иванова от

преступных проявлений»

Администрация

города Иванова

9 121 000,00 6 150 000,00

 - бюджет Ивановской области - -

 - бюджет города Иванова 9 121 000,00 6 150 000,00

 - федеральный бюджет - -

3 Подпрограмма «Повышение безопасности

дорожного движения»

Управление

капитального

строительства

Администрации

города Иванова

661 364 826,57 179 589 503,57

 - бюджет Ивановской области 153 317 682,52 161 039 767,25

 - бюджет города Иванова 51 976 048,66 18 549 736,32

 - федеральный бюджет 456 071 095,39 *

».

1.3. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения 3 к

муниципальной программе города Иванова «Безопасный город»:

1.3.1. Дополнить подпунктом 27 следующего содержания:

«27. Арендная плата за пользование земельными участками в целях

строительства и реконструкции объектов дорожного хозяйства.

Мероприятие предполагает осуществление управлением капитального

строительства Администрации города Иванова аренды (субаренды)

земельных участков в целях строительства и реконструкции объектов

дорожного хозяйства.

Срок выполнения мероприятия – 2024 - 2025 годы.

Исполнитель мероприятия – управление капитального строительства

Администрации города Иванова.».

1.3.2.  Слова «по мероприятиям 1 - 26 подпрограммы» заменить

словами «по мероприятиям 1 - 27 подпрограммы».

1.3.3. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение

мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий

подпрограммы
руб.

№ п/п Мероприятия 2023 год 2024 год 2025 год 2026

год

2027

год

2028

год

2029

год

2030

год

 Подпрограмма, всего 657480958,08 661364826,57 179589503,57 10,00 * * * *

 Бюджет Ивановской области 274319870,00 153317682,52 161039767,25 * * * * *

 Бюджет города Иванова, в т.ч. 18423777,34 51976048,66 18549736,32 10,00 * * * *

 средства муниципального

дорожного фонда

  1626664,32

 Федеральный бюджет 364737310,74 456071095,39  * * * * *

4

1. Расходы на банковское

сопровождение контрактов,

предметом которых являются

поставки товаров, выполнение

работ, оказание услуг для

муниципальных нужд города

Иванова

0,05 10,00 10,00 10,00

 Бюджет Ивановской области

 Бюджет города Иванова 0,05 10,00 10,00 10,00

 Федеральный бюджет

2. Разработка проектной и сметной

документации «Улично-дорожная

сеть, ограниченная ул. Старшего

Лейтенанта Жидкова и северо-

западной границей города Иванова,

в рамках освоения микрорайона

«Сады сирени»

1999979,21

 Бюджет Ивановской области

 Бюджет города Иванова 1999979,21

 Федеральный бюджет

3. Разработка проектной и сметной

документации «Реконструкция

участка дороги по 12-му Линейному

переулку в г. Иваново»

1365000,00 *

 Бюджет Ивановской области

 Бюджет города Иванова 1365000,00 *

 Федеральный бюджет

4. Региональный проект «Жилье» 1145636,50 381941319,91 42550,00

 Бюджет Ивановской области  3454135,71

 Бюджет города Иванова 1145636,50 18529884,20 42550,00

 Федеральный бюджет  359957300,00

4.1. Стимулирование программ развития

жилищного строительства

(Строительство (реконструкция)

объектов транспортной

инфраструктуры)

1145636,50 381941319,91 42550,00

 Бюджет Ивановской области  3454135,71

 Бюджет города Иванова 1145636,50 18529884,20 42550,00

 Федеральный бюджет  359957300,00

4.1.1. Строительство автомобильных

дорог на участке, ограниченном

улицами Товарная, Рыбинская,

переулок Складской и набережной

1145636,50 275767615,01 42550,00

5

реки Уводь в г. Иваново

 Бюджет Ивановской области  2474730,81

 Бюджет города Иванова 1145636,50 15399884,20 42550,00

 Федеральный бюджет  257893000,00

4.1.2. Строительство автомобильной

дороги на участке от проспекта

70-летия Победы до улицы Павла

Большевикова в г. Иваново

 106173704,90 *

 Бюджет Ивановской области  979404,90

 Бюджет города Иванова  3130000,00 *

 Федеральный бюджет  102064300,00

5. Региональный проект

«Региональная и местная дорожная

сеть»

647431457,92 257844825,53 177546943,57 * * * * *

 Бюджет Ивановской области 274319870,00 149863546,81 161039767,25 * * * * *

 Бюджет города Иванова 8374277,18 11867483,33 14880512,00 * * * * *

 Средства муниципального

дорожного фонда

  1626664,32

 Федеральный бюджет 364737310,74 96113795,39 * * * * * *

5.1. Финансовое обеспечение дорожной

деятельности на автомобильных

дорогах общего пользования

местного значения

125939722,18 151462063,92 162666431,57 * * * * *

 Бюджет Ивановской области 124417970,00 148892700,39 161039767,25 * * * * *

 Бюджет города Иванова 1521752,18 2569363,53 * * * * * *

 Средства муниципального

дорожного фонда

  1626664,32

 Федеральный бюджет

5.1.1. Реконструкция дорожной сети в

районе ул. Лежневской г. Иваново

  * * * * * *

 Бюджет Ивановской области   * * * * * *

 Бюджет города Иванова   * * * * * *

 Федеральный бюджет

5.1.2. Строительство автомобильной

дороги по новому направлению

ул. Набережной в г. Иваново

125939722,18 41462063,92

 Бюджет Ивановской области 124417970,00 39992700,39

 Бюджет города Иванова 1521752,18 1469363,53

 Федеральный бюджет

6

5.1.3.

Реконструкция улично-дорожной

сети в районе ул. Победы

г. Иваново

  35 643 464,00 28 529 504,64

 Бюджет Ивановской области   35 287 029,36 28 244 209,59

 Бюджет города Иванова   356 434,64

Средства муниципального

дорожного фонда
  285 295,05

 Федеральный бюджет

5.1.4.

Реконструкция улично-дорожной

сети в районе ул. Полка

«Нормандия-Неман» г. Иваново

  14 938 469,76 19 731 761,98

 Бюджет Ивановской области   14 789 085,06 19 534 444,36

 Бюджет города Иванова   149 384,70

Средства муниципального

дорожного фонда
  197 317,62

 Федеральный бюджет

5.1.5.

Реконструкция улично-дорожной

сети в районе автомобильной

дороги (ул. Кузнецова-разворотное

кольцо общественного транспорта)

г. Иваново

  32 888 554,76 76 739 961,10

 Бюджет Ивановской области   32 559 669,21 75 972 561,49

 Бюджет города Иванова   328 885,55

Средства муниципального

дорожного фонда
  767 399,61

 Федеральный бюджет

5.1.6.

Реконструкция улично-дорожной

сети в районе ул. Николая

Островского г. Иваново

  26529511,48 37665203,85

 Бюджет Ивановской области   26264216,37 37288551,81

 Бюджет города Иванова   265295,11

Средства муниципального

дорожного фонда
  376652,04

 Федеральный бюджет

5.1.7.

Реконструкция дорожной сети в

районе ул. Лежневской г. Иваново

(3 этап) (участок в районе кругового

движения у Автовокзала)

  * * *

 Бюджет Ивановской области   * * *

 Бюджет города Иванова   * * *

7

 Федеральный бюджет

5.2. Развитие инфраструктуры

дорожного хозяйства

(Строительство и реконструкция

автомобильных дорог общего

пользования местного значения)

521491735,74 8255446,70

 Бюджет Ивановской области 149901900,00

 Бюджет города Иванова 6852525,00 8255446,70

 Федеральный бюджет 364737310,74

5.2.1. Реконструкция дорожной сети в

районе ул. Лежневской г. Иваново

521491735,74 8255446,70

 Бюджет Ивановской области 149901900,00

 Бюджет города Иванова 6852525,00 8255446,70

 Федеральный бюджет 364737310,74

5.2.1.1. Реконструкция дорожной сети в

районе ул. Лежневской г. Иваново

(2 этап)

521491735,74 8255446,70

 Бюджет Ивановской области 149901900,00

 Бюджет города Иванова 6852525,00 8255446,70

 Федеральный бюджет 364737310,74

5.3. Приведение в нормативное

состояние автомобильных дорог и

искусственных дорожных

сооружений (Приведение в

нормативное состояние

автомобильных дорог и

искусственных дорожных

сооружений на автомобильных

дорогах общего пользования

местного значения)

 98127314,91 14880512,00 * * * * *

 Бюджет Ивановской области  970846,42 * * * * * *

 Бюджет города Иванова  1042673,10 14880512,00 * * * * *

 Федеральный бюджет  96113795,39 * * * * * *

5.3.1. Реконструкция дорожной сети в

районе ул. Лежневской г. Иваново

 98127314,91 14880512,00 * * * * *

 Бюджет Ивановской области  970846,42 * * * * * *

 Бюджет города Иванова  1042673,10 14880512,00 * * * * *

 Федеральный бюджет  96113795,39 * * * * * *

5.3.1.1. Реконструкция дорожной сети в

районе ул. Лежневской г. Иваново

(2 этап)

 97135738,99

8

 Бюджет Ивановской области  970846,42

 Бюджет города Иванова  51097,18

 Федеральный бюджет  96113795,39

5.3.1.2. Реконструкция дорожной сети в

районе ул. Лежневской г. Иваново

(3 этап) (участок в районе кругового

движения у Автовокзала)

 991575,92 14880512,00 *

 Бюджет Ивановской области  * * *

 Бюджет города Иванова  991575,92 14880512,00 *

 Федеральный бюджет  * * *

5.3.1.3. Реконструкция дорожной сети в

районе ул. Лежневской г. Иваново

    * * * *

 Бюджет Ивановской области     * * * *

 Бюджет города Иванова     * * * *

 Федеральный бюджет     * * * *

6. Реконструкция автомобильной

дороги, включающей в себя

ливневую канализацию, к

микрорайону «Новая Ильинка»,

проходящую от ул. Б. Воробьевская

по ул. Володиной и Дальнему

тупику в г. Иваново

234507,51

 Бюджет Ивановской области

 Бюджет города Иванова 234507,51

 Федеральный бюджет

7. Улично-дорожная сеть,

расположенная от ул. Павла

Большевикова до ул. Соликамской,

в рамках 1 очереди освоения

микрорайона «Видный»

836010,72

 Бюджет Ивановской области

 Бюджет города Иванова 836010,72

 Федеральный бюджет

8. Разработка проектной и сметной

документации «Реконструкция

дорожной сети в районе

ул. Лежневской г. Иваново»

 6727268,77 * * * * *

 Бюджет Ивановской области

 Бюджет города Иванова  6727268,77 * * * * *

 Федеральный бюджет

9

9. Разработка проектной и сметной

документации «Строительство

автомобильной дороги по новому

направлению ул. Набережной в

г. Иваново»

2499095,78

 Бюджет Ивановской области

 Бюджет города Иванова 2499095,78

 Федеральный бюджет

12. Корректировка проектной и

сметной документации

«Строительство автомобильных

дорог на участке, ограниченном

улицами Товарная, Рыбинская,

переулок Складской и набережной

реки Уводь в г. Иваново»

412068,44 451302,36

 Бюджет Ивановской области

 Бюджет города Иванова 412068,44 451302,36

 Федеральный бюджет

 Федеральный бюджет

13. Корректировка проектной и

сметной документации

«Строительство автомобильной

дороги на участке от проспекта

70-летия Победы до улицы Павла

Большевикова в г. Иваново»

579973,21 2000000,00

 Бюджет Ивановской области

 Бюджет города Иванова 579973,21 2000000,00

 Федеральный бюджет

14. Корректировка проектной и

сметной документации

«Реконструкция дороги по

ул. 2-й Лагерной на участке от

ул. 1-й Санаторной до

ул. Весенней»

 *

 Бюджет Ивановской области

 Бюджет города Иванова  *

 Федеральный бюджет

15. Корректировка проектной и

сметной документации

«Реконструкция дороги от

направления ул. М. Жаворонкова до

Сосневского проезда»

 *

 Бюджет Ивановской области

 Бюджет города Иванова  *

10

 Федеральный бюджет

16. Корректировка проектной и

сметной документации

«Строительство автомобильной

дороги по новому направлению

ул. Набережной в г. Иваново»

677228,74

 Бюджет Ивановской области

 Бюджет города Иванова 677228,74

 Федеральный бюджет

17. Корректировка проектной и

сметной документации

«Реконструкция дорожной сети в

районе ул. Лежневской г. Иваново»

300000,00

 Бюджет Ивановской области

 Бюджет города Иванова 300000,00

 Федеральный бюджет

18. Реконструкция дороги по

ул. 2-й Лагерной на участке от

ул. 1-й Санаторной до ул. Весенней

  * *

 Бюджет Ивановской области   * *

 Бюджет города Иванова   * *

 Федеральный бюджет

19. Реконструкция дороги от

направления ул. М. Жаворонкова до

Сосневского проезда

  * *

 Бюджет Ивановской области   * *

 Бюджет города Иванова   * *

 Федеральный бюджет

20. Улично-дорожная сеть,

расположенная от ул. Павла

Большевикова до ул. Соликамской,

в рамках 1 очереди освоения

микрорайона «Видный», 5 этап

  * *

 Бюджет Ивановской области   * *

 Бюджет города Иванова   * *

 Федеральный бюджет

21 Разработка эскизных проектов для

организации пешеходной и

транспортной доступности на

территории городского округа

Иваново

 1200000,00

11

 Бюджет Ивановской области

 Бюджет города Иванова  1200000,00

 Федеральный бюджет

22. Разработка проектной и сметной

документации «Реконструкция

улично-дорожной сети в районе

ул. Победы г. Иваново»

 2500000,00

 Бюджет Ивановской области

 Бюджет города Иванова  2500000,00

 Федеральный бюджет

23. Разработка проектной и сметной

документации «Реконструкция

улично-дорожной сети в районе

ул. Полка «Нормандия-Неман»

г. Иваново»

 2500000,00

 Бюджет Ивановской области

 Бюджет города Иванова  2500000,00

 Федеральный бюджет

24. Разработка проектной и сметной

документации «Реконструкция

улично-дорожной сети в районе

ул. Николая Островского

г. Иваново»

 2500000,00

 Бюджет Ивановской области

 Бюджет города Иванова  2500000,00

 Федеральный бюджет

25. Разработка проектной и сметной

документации «Реконструкция

улично-дорожной сети в районе

автомобильной дороги

(ул. Кузнецова - разворотное кольцо

общественного транспорта)

г. Иваново»

 2500000,00

 Бюджет Ивановской области

 Бюджет города Иванова  2500000,00

 Федеральный бюджет

26 Разработка проектной и сметной

документации «Строительство

улично-дорожной сети в районе

улицы Дальней Балинской в

г. Иваново»

 1200000,00 1 999 900,00

 Бюджет Ивановской области

12

 Бюджет города Иванова  1200000,00 1 999 900,00

 Федеральный бюджет

27 Арендная плата за пользование

земельными участками в целях

строительства и реконструкции

объектов дорожного хозяйства

 100,00 100,00

 Бюджет Ивановской области

 Бюджет города Иванова  100,00 100,00

 Федеральный бюджет

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой

вестник города Иванова», федеральной государственной информационной

системе территориального планирования и разместить на официальном сайте

города Иванова в сети Интернет.

Временно исполняющий полномочия

Главы города Иванова                                                                          С.О. Золкин